¶ Decimaquarta. de victoria sup̄ seipsum

Unde nisi hō recoleret amorē z grām sibi factam. nul-
lus eēt ita potens vincere naturā potentie sensitīue. vñ
bñdīca sit tua ordinatio. q̄ ita bñ ordinauit. vt q̄s seip-
sum vincat. qñ verissime tuā cogitat bonitatem. 44

¶ Decimaquinta doc. de p̄ma z sc̄da intētiōe

Sic dñe ds ordinasti in hoīe p̄mā z sc̄dam intētiōez. vt
sc̄da esset in eē respectu p̄me z nō ecōuerso. seq̄t q̄ infer-
nus sit in eē. ad hoc vt sit paradīsus. Et nō paradīsus vt
sit infern⁹. cū paradīsus sit p̄ma intētiō. ē infernus sc̄da.
Et ab hoc ē ordinatū q̄ illi q̄ te diligūt (sicut decet) p̄i-
ma intētiōe sunt possessores eterne bñtudinis paradīsi.
At ij q̄ seip̄os diligūt p̄ma intētiōe torq̄nt p̄petuis pe-
nis in inferno. Et istud ex eo sequit q̄ nos sum⁹ in esse

Propter te et non ediuerso Ex folio xxxvi.

¶ Decimasexta doctrina. de odio

O clementissime pater. Si homo nouerit se ad habendum odium proximum. tunc ipse mouetur secundo motu. eo quod homo non est in eo ut habeat odium suum proximum. quare talis motus habet respectum ad non esse

¶ Decimasextima de statu

Liquet quod pauperrima mulier potest esse melioris status quam rex. si illa habet voluntatem bonum faciendi. Rex vero bene habet posse minime autem velle

¶ Decima octaua de motu boni

Ex hoc patet quod ordinasti ut homo moueatur ad faciendum bonum propter naturam esse quod ei tu misericors tribuisti. Sic contingit accidentaliter quod homo moueatur ad faciendum malum.

¶ Decimanona. de errore ex predestinatione

Misericordiarum pater. Illi qui sunt in errore predestinationis non credunt quod aliquis obligetur ad faciendum bonum vel ad vitandum malum. quia ignorant ea que pertinent ad liberam voluntatem

¶ Vigesima doctrina. contra presumptionem

Etiam nemo presumat quod aliquod bonum procedat nisi a te deo. quia nisi tu dares hominibus modum et proprietatem faciendi bonum nunquam illud per se possent facere. Et nisi tu eisdem conferes bona et premia. quibus ipsi bonum facerent ipsis abesset materia illud bonum faciendi. Et nisi tu similiter ordinares. ut essent istorum bonorum receptores. non essent quibus conferre possent ista bona. Ex folio xliij

¶ Vigesima prima. de bonitate oculorum

Nunc oculi corporales ostendunt homini per aspectum aliquid pulchrum. sic oculis anime ostenditur a tue fontis emanantia bonitatis alterius seculi et perpetua gloria beatorum. Et sic es summa bonitas sic cognoscit quod das summam

beatitudinem tuis famulis et amicos

¶ Eligesimascda. p confidentia vel recreatōe
Valiter congruū est et pueniens rōni q tua deitas sit no-
stra recreatio. sic exigit necessitas tue excellentissime bo-
nitatis. vt ab ipa totaliter recreemur ppter maximā mis-
eriā et fragilitatē. que inest nostre humane nature na-
turaliter in hoc mundo

¶ Eligesimatercia. de hūanitate dei
Ihesu chrisite. sic lignū ardens nō est cā igni vel occasio
vt in eo sit calor. nā licet calor insit igni. non tñ inest ei
ratione ligni ardentis. sed suūpsius solūmodo ratione
q naturaliter semp calidus pseueret. sic humanitas que
est in te p te sine coniūctione deitatis nō potuisset vilo
modo esse sufficiens ad humanā speciem recreandam.

¶ Eligesimaquarta. de hoīs recreatōe
Solutissime ihū chze voluisti hūanā spēm recrea-
re vt significaret q sicut creare p tuam bonitatē hoīem
oportuit tuā deitatē sic ipm a te oportuit recreari q in
deitate et humanitate simul es vnus

¶ Eligesimaqnta. de necessitate correptōis.
Similiter nisi volūtas tua eēt ad cruciendū pctōres. se-
queret q in volūtate tua pctm siue culpa caderet

¶ Eligesimasexta. quid sit pctm et quare.
Ideo est ordinatū vt cognoscant bona opa ppter mala.
ppterea (licet malū culpe. s. pctm sit in actu) nō seqt q
pctm procedat a tua ordinatissima volūtate. ymo pctm
deuenit in actum accidētaliter. Tu vero ideo id pmisi-
sti. qz pctm est illud ppter quod suū pūū cognoscitur.

¶ Eligesimasep̄ta. de dominio dei et seruitio nostro.
Maximū dominiū tuū dñe bñdicitū nūc et sp sit nō ē
sile dominūs regū nā magnates volunt suis subditis
nō vt eis p̄sint sed vt eis p̄sint sponte vel p violentiā
dñari. neq sp remunerāt seruitia facta neq sciūt intēti-

omnibus hominibus respondere Sed tu dominaris ut ipsi precibus et precibus sis sit ad salutem et unumquemque remuneras secundum sua merita et suas intentiones Et cum a te esse recepimus dignum est ut tibi perpetue famulemur. nos videmus quod sui empti denariis satisfacere oportet dominis dum vitam agunt Quanto rationabili sine pro parte tu debet totum mundo dominari. quod ipsum emisti tuo corpore precioso. quod nostrum potest aliquid excusationem pretendere quoniam tota die vagabundus est otiosus laudes tibi impendere cessans. cum tu nos proprie ad hoc emeris. ut laudes et gloriam primum tibi demus.

¶ Tricesima octava. de potentia sensitiva.

Haec de re omnes homines sunt generaliter ignorantes. quia potentia sensitiva trahit eos ad diligendum plus seipsum quam te vel suum proximum pro iudicium rationis. et propter hanc irrationalitatem quasi omnes stulti equo iudicio sunt censendi

¶ Tricesima nona. de modo vivendi bene.

Uxor in hoc seculo sapientis si sapienter operari vult prius debet considerare operis causam finale et qua intentione facit

¶ Tricesima decima. de vero sapienti (cit ipsum opus).

Omnes illi sunt mirabiliter sapientes quod maxima bona a maximis malis sciunt elicere. et quod modicum bonum sciunt in maximum augere. sic et felix quem aliena pericula faciunt cautum Tunc veres sequitur ipsum nomen quoniam credit se esse insipientem. suamque miseriam recognoscens ea que facit optime operatur Sed quod sapientem se credit ille temerarius est et stultus.

¶ Tricesima prima. de pauperibus.

Verum temporalium pauperes sicut de sua inopia te non laudant sic te iustum iudicem ignorassent. si eis in hoc mundo divitias contulisses. Deus tua iusticia recta in hoc. quia divites in hac vita magis sunt obligati ad bonum faciendum quam pauperes. quare loco bonorum temporalium prebes pauperibus libertatem Et loco paupertatis das divitibus servitutem

¶ Tricesima secunda. unde stulticia

Sancti non sunt sed maxie stolidi velle plus iniuriari
alij q̄ iniurias sustinere. qz tuarecta iusticia ad penas
pdēnat pperuas iniurias erogātes .z ad eternā glām
vocat qui eas sustinent patienter.

¶ Tricesimatercia. de celestibz quare nō p̄medūt.
At cū in hoīe nō sit nisi vn^o intellect^o z mens vna in
stū est z rōnabile vt sancti hic z in celesti patria nō sen
tiant in cōmedēdo vel porando glām. qz tūc in eodem
tpe essent due mentes vna qua gloriaret̄ in te dñe z a
lia qua in p̄messationibz. z illecebris mulierum.

¶ Tricesimaquarta doc. de precatio vera
Nobilissime dñe deus dū feruor in hoc seculo v̄e dile
ctionis in me p̄t eē. z dū possum sperare in tua mīa cō
fidēter. z oculi mei mētaliter te videre queūt. Et dū es
mecū possum laudare te dñm creatorē. q̄re lacrimabilē
te flexis genibz īploro tuā clementiā vt īpa cor meum
digne accendere in amorē tui dñi dei nr̄i Et ipm spe
rare faciat in tua mīa p̄fidenter. atqz vt meos corpales
oculos z mētales intueri p̄cedas tuā in cruce passionē
ac mea mouere labia ad p̄ferendum ludes dignas tuo
nomini glorioso Amen.

¶ Tricesimaq̄nta doc. de p̄dicare infidelibz
O charissime dñe de^o cū nos catholici pctis nr̄is exige
tibz. circa hui^o seculi voluptates. z circa bonatpalia cō
greganda sumus nimis soliti. postponimus ostende
re viā veritat̄ infidelibz z nos sumus cā quare eos te
nuit execatio Ipsi de nobis tibi iusto iudici in die iudi
cij p̄querent. q̄ eis viā v̄itatis postponim^o reserare

Tricesimasexta doc. de dilectione rerum
Quanta ignorantia ē plenitudo in nobis caliginarum
est vt p̄ se tm̄ diligimus creaturas z p̄pter dona que
tua recipiunt largitate.

Tricesimasep̄tima .de largitate dei.

Illi si a multitudine hominum largissimi vocant. qui tribuunt
multa dona. et plus dant quam ab ipsis exigant petitores
et meliora aliquando et sine petitione. Quanto magis
sine comparatione aliqua. tu dignus es largissimus
nominari. qui innumerabilia omnibus creaturis conferes
dona. Et qui multa meliora conferes dona quam a te ho-
mines petere sciant. nam sepius eterna conferes quam pe-
tunt terrena. Et quotidie conferes eis quando te eis ni-
hil tribuere credunt. Si rex ille largissimus dicitur qui
de terrenis dat. quantum tu qui teipsum tam largiter con-
tulisti.

Tricesima octava. de largitate.

Nulli largissima dona sunt si semper quando come-
dit semper ianuam palatii sui aperit ut possunt ingre-
di quicumque volunt refici sine difficultate ianitoris. **Q**uia
domine aperisti ianuas tue carnis. quando corpus per-
misisti flagellis acutissimis cedi et lancea perforari. unde
istud placuit tibi tollerare ut aperirentur ianue paradisi
omnibus introire cupientibus que propter peccatum
prothoplasti generi humano erant clausae

Tricesima nona. de largitate.

Usque largus est ihesu criste. si quis omnia dat propter te.
ut de bonis nihil remaneat penes eum postea adhuc das
ei plenariam voluntatem adhuc plura tribuendi in hoc
mundo si haberet.

Quadragesima dominicalis. doctrina de confidentia

Largissime pater miranda temeritas quod quis plus su-
um timeat inimicum. quam confidit in tui auxilii bonitate
Quare ergo non cogitat unusquisque quod possis melius
sine preparatione aliqua quemlibet adiuuare quam nocere su-
us valeat inimicus.

Quadragesima prima. de certamine

Laudabilissime domine si quis confidit in certamine in se

um militem et consodalem. Quomodo fiducia merito in te
ponere debet qui pro fide certauerit.

¶ Quadragesimasexta doc. de supbia
Iustissime domine deus dignum est quod nolis superbos
in suis orationibus exaudire. quia unum verbo profes-
runt et aliud suo cogitant animo.

¶ Quadragesimatercia. de misericordia.
Martiris est in te suavissime domine confidere cum
nos villo indigemus nisi tua benedicta misericordia que
preparat nobis scalam per quam celum scandere valea-
mus. placeat igitur tibi misericordissime pater. quod post-
quam aliud nihil deest nobis nisi tua misericordia que
deficere non novit. ne sumus propter sui absentiam in-
digentes

¶ Quadragesimaquarta. de laude
Alia causa non est ut peto mei misereri nisi ut perpetuo
tuam diuinam essentiam possim benedicere et laudare.

¶ Quadragesimaquinta de humilitate et spe.
Rex regum rerumque omnium confidentia nemo perit. specia-
les gratie que mihi olim fecisti non ob mea merita sed ob tua
mirabilem bonitatem istis mihi vera demonstratio atque signum
quod ego de futuris bonis sperare habeo confidenter. quia sicut
tu fuisti mihi misericors de transactis sic confido vera inten-
tione quod eris mihi misericors de futuris.

¶ Quadragesimasexta doc. dominicalis de voluptate
Vox in omni re et loco patris potentissime rex eterne Si vo-
luptates carnales que sunt in esca. potu et veneris. et ceteris
delictis impediunt in hoc seculo unumquemque prestandum
laudes et benedictiones tuo non gloriose. quanto plus eunt scilicet
ad laudandum te et glorificandum in celi patria impediti
si predictis voluptatibus uterentur Cum etiam una vo-
luptas finit et terminat aliam.